ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
R. José Rodrigues Coura, 53, Centro  CGC.08.742.439/0001-00  Tel.(83) 3387-1066  E-mail: pmsslroca@ig.com.br  Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br

Governo: “Reconstruindo com inovação”

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

LEI MUNICIPAL Nº 555/2019

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

A "COOPERATIVA DA AGRICULTURA

FAMILIAR DO AGRESTE DA BORBOREMA -

COOAFAB" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DESTE MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

 FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública a COOPERATIVA DA AGRICULTURA

FAMILIAR DO AGRESTE DA BORBOREMA - COOAFAB, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 26.816.208/0001-77, com sede na BR 104, KM 105, zona rural de São

Sebastião de Lagoa de Roça - PB.

Parágrafo Único - Á entidade de que trata o artigo anterior, ficam assegurados

todos os direitos e vantagens da legislação vigente, cuja a finalidade seja a prestação de

serviço a coletividade, feita de forma abrangente a todos os seus cooperados.

Art. 2º Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública caso a entidade

substitua os fins estatutários, deixar de cumprir as disposições nele contidas ou negar-se a

prestar os serviços neles compreendidos.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

São Sebastião de Lagoa de Roça, Paraíba, 25 de setembro de 2019.